
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО ПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 
Федерации от 25 августа 2021 года приказ № 1808 ГС п.2 г-2» По проведению 
на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 
технологических конкурсов для обучающихся по основным 
общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 
поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 
руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих государственное управление в сферах образования, по 
созданию театральных кружков в каждом образовательном учреждении и в 
целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном 
проекте «Школьная классика», приказываю:

1. Организовать в МБОУ СОШ 30 деятельность школьного театра в 
рамках внеурочной деятельности с 01 сентября 2022/года.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 
по воспитательной работе Якубу И.Г.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя немецкого языка 
Турдыеву О.Д.

4. Утвердить:
- положение о школьном театре;
- программы внеурочной деятельности: «Театр и литература»

5. Администратору школьного сайта Коджамонян О.И. создать раздел 
«Школьный театр» на сайте школы и разместить информацию.

ПРИКАЗ

п. Молодёжный
от

О создании школьного театра

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проект внесен:
заместителем директора по ВР

С.А. Гетте

/ Якуба И.Г.

С приказом ознакомлены:
Якуба И.Г.-
Турдыева О.Д.- 
Коджамонян О.И.-


